
  
INFOBLATT  Anliefergebühren Wertstoffhöfe

Anliefergebühren 

Infoblatt

Wertstoffhöfe: 

und GuggenbergBürgstadt, Erlenbach

WEITERE INFORMATIONEN

Weitere Informationen und Infoblätter finden Sie im 
Internet unter www.landkreis-miltenberg.de unter der
Rubrik „Energie, Natur & Umwelt, Abfallwirtschaft“.

Haben Sie noch Fragen? Dann wenden Sie sich bitte  
an die Abfallberatung im Landratsamt:

Montag, Dienstag	 8 bis 16 Uhr
Mittwoch	 8 bis 12 Uhr
Donnerstag	 8 bis 18 Uhr
Freitag	 8 bis 13 Uhr
und nach Vereinbarung

Dr. Martina Vieth	 Telefon 09371 501-384 
Marc Hägele	 Telefon 09371 501-380
Servicestelle	 Telefon 0800-0412412
E-Mail	 abfallwirtschaft@lra-mil.de

Landratsamt Miltenberg  |  Brückenstraße 2  |  63897 Miltenberg

Bürgstadt Guggenbergerlenbach

Montag� 08:00 - 16:00

Dienstag� 08:00 - 16:00

Mittwoch� 08:00 - 16:00

Donnerstag� 08:00 - 16:00

Freitag� 08:00 - 16:00

Samstag� 08:00 - 14:00

 

Montag� 08:00 - 16:00

Dienstag� 08:00 - 16:00

Mittwoch� 08:00 - 16:00

 
April - Oktober� 08:00 - 18:00
November - März� 08:00 - 16:00

Donnerstag + Freitag

Samstag� 08:00 - 14:00

 

Montag� Geschlossen

Dienstag� Geschlossen

Mittwoch� 12:00 - 16:00

April - Oktober� 08:00 - 18:00
November - März� 08:00 - 16:00

Donnerstag + Freitag

Samstag� 08:00 - 14:00

 

Müllumladestation 
Erlenbach

Südstraße 2
63906 Erlenbach
Tel. 06022 614367

Kreismülldeponie 
Guggenberg

Rütschdorfer Straße 
63928 Eichenbühl (MIL 24)
Tel. 09378 740 

Wertstoffhof Süd 

Industriestraße 3d 
63927 Bürgstadt 
Tel. 0800 0412412

Auf dem Wertstoff-
hof Bürgstadt keine 
Annahme von 
Grüngut, Elektro-
großgeräten und 
Problemabfällen!
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ALTHOLZ (inkl. Holz aus Sperrmüll) 
gebührenfrei 	bis 0,2 t  
144,50 €/t* 	 ab 0,2 t 

 �Unbehandeltes und behandeltes Holz aus 
dem Innen- und Außenbereich, z. B. Möbel, 
Zäune 

ALTHOLZ (gefährlich) 
gebührenpflichtig 374,30 €/t* 
bis 100 kg: Pauschalgebühr von 40,40 €*   
bis 200 kg: Pauschalgebühr von 80,80 €*

 �Bahnschwellen, Leitungsmasten, u. ä.

ALTKLEIDER / ALTSCHUHE
gebührenfrei 

 �Soweit nicht Verunreinigungen die  
Verwertung unmöglich machen

ASTBESTABFÄLLE (festgebunden) 
gebührenpflichtig 187,90 €/t* 
bis 100 kg: Pauschalgebühr von 19,25 €*
bis 200 kg: Pauschalgebühr von 38,50 €*

 �Ggf. zusätzlich Verpackungsmaterial und Zeit-
aufwand für ordnungsgemäße Verpackung(1)

BAUSCHUTT (Zuordnung DK-0-Deponie) 
gebührenfrei 	bis 0,2 t 
24,10 €/t* 	 ab 0,2 t 

 �Sanitärkeramik, Fliesen, Porzellan, Ton- und 
Betonziegel, Mauerwerk aus Naturstein, 
Backsteine, kleinere Betonbrocken ohne 
Bewehrung, Bimssteine, u. ä.; Anlieferung 
größerer Mengen ausschließlich zur Kreis-
mülldeponie Guggenberg(2)

BAUSCHUTT (Zuordnung DK-II-Deponie) 
gebührenfrei 	bis 0,2 t 
125,30 €/t* 	 ab 0,2 t 

 �Ytong, Rigips, u. ä.; Anlieferung größerer 
Mengen ausschließlich zur Kreismülldeponie 
Guggenberg(2)

BAUSTELLENABFÄLLE 
gebührenpflichtig 197,40 €/t*
bis 200 kg Staffelpreise lt. Satzung

 �Gemisch aus brennbaren und nicht brennba-
ren Baumaterialien, z. B. Altholz mit Styropor 
oder Fliesen, Rigips mit Styropor

BIOABFÄLLE 
gebührenpflichtig 125,30 €/t*
bis 200 kg Pauschalgebühr von 21,- €* 

BRENNBARE ABFÄLLE (ungefährlich) 
gebührenpflichtig 197,40 €/t*
bis 200 kg Staffelpreise lt. Satzung

 �Doppelstegplatten, PVC-Boden,  
Duschabtrennung, Heraklith  
(Sauerkrautplatten), u. ä.

BRENNBARE ABFÄLLE (gefährlich) 
gebührenpflichtig 374,30 €/t*
bis 100 kg: Pauschalgebühr von 40,40 €*
bis 200 kg: Pauschalgebühr von 80,80 €*

 Teerhaltige Dachbahnen, u. ä.

DSD-MATERIALIEN (Verpackungen aller Art)
gebührenfrei 

 �Keine Transport- und Umverpackungen  
aus dem Handel; Rücknahme  
dieser Verpackungen durch Lieferanten  
oder Vertreiber gemäß Verpackungs- 
verordnung 

ELEKTRONIKSCHROTT 
gebührenfrei 

 �Ortsbewegliche Elektrogeräte aller Art

ERDAUSHUB (Zuordnung DK-0-Deponie) 
gebührenfrei 	bis 0,2 t 
19,30 €/t* 	 ab 0,2 t 

 �Anlieferung größerer Mengen ausschließlich 
zur Kreismülldeponie Guggenberg(2)

FLACH-/DRAHTGLAS, KFZ-SCHEIBEN 
gebührenfrei 	bis 0,2 t 
77,00 €/t* 	 ab 0,2 t 

 �Können zur Zeit unsortiert angeliefert werden 

GRÜNGUT 
gebührenpflichtig 31,80 €/t*
bis 200 kg Pauschalgebühr von 8,20 €*

 �Für Anlieferungen aus den Gemeinden  
Elsenfeld, Erlenbach, Eichenbühl und  
Obernburg gebührenfrei ohne Mengen- 
begrenzung (keine eigenen Grüngutsam-
melplätze); (Wurzelstöcke sind grundsätzlich 
kostenpflichtig!)

KABELRESTE 
gebührenfrei

KORKABFÄLLE 
gebührenfrei 

 �Frei von Kleber und sonstigen  
Verunreinigungen

KÜNSTLICHE MINERALFASERN 
gebührenpflichtig 187,90 €/t*
bis 100 kg Pauschalgebühr von 19,25 €*
bis 200 kg Pauschalgebühr von 38,50 €*

 �Ggf. zusätzlich Verpackungsmaterial und Zeit-
aufwand für ordnungsgemäße Verpackung(1)

METALLE 
gebührenfrei 

 �Fahrräder, Öfen, u. ä.; Elektro- und  
Elektronikgerätegesetz beachten!

NACHTSPEICHERGERÄTE 

 �Bitte bei der Abfallberatung nachfragen!

PAPIER, PAPPE, KARTONAGEN 
gebührenfrei 

 �Zeitschriften, Bücher, Schreibhefte, u. ä.

PROBLEMABFÄLLE 
gebührenfrei 

 �Feuerlöscher, Lacke, Farben,  
Spraydosen, u. ä.

REIFEN 
gebührenpflichtig 
Reifen mit Ø bis 70 cm: 5,00 € 
Reifen mit Ø > 70 cm: 14,50 € 
Reifen mit Felgen: doppelte Gebühr 

RESTMÜLL 
gebührenpflichtig 197,40 €/t*
bis 200 kg Staffelpreise lt. Satzung

 �Nicht verwertbare, unsortierte Abfälle

SPERRMÜLL 
gebührenfrei 	bis 0,2 t 
197,40 €/t* 	 ab 0,2 t 

 �Sofa, Sessel, Matratzen, Möbel aus  
Kunststoff, u. ä.

STYROPOR (Verpackung) 
gebührenfrei 

 �Keine Transport- und Umverpackungen aus 
dem Handel; Rücknahme dieser Verpackun-
gen durch Lieferanten oder Vertreiber gemäß 
Verpackungsverordnung

Wurzelstöcke
gebührenpflichtig 110,00 €/t* 
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Wertstoffe, Gebühren und Erläuterungen

STAFFELPREISE

ACHTUNG

WICHTIG

Objekt-Nummer des aktuellen Abfall-
gebührenbescheids bei der Anlieferung 
angeben! Ansonsten keine Freimengen!

Bei Anlieferungen durch privaten Abhol-
service ist für die Nutzung der Freimen-
gen das entsprechende Formblatt aus-
gefüllt und unterschrieben vorzulegen.

Freimengen gibt es je Abfallkategorie 
nur einmal je Arbeitstag!

(1) �Auf den Wertstoffhöfen in 
Erlenbach und Bürgstadt 
Annahme von Klein- 
mengen!

(2) �Bei Anlieferung von 
Mengen ab 0,5 t in  
Erlenbach und Bürgstadt  
zzgl. 30,30 €/t Transport- 
zuschlag!

bis   50 kg   � 8,00 €
bis 100 kg   � 16,00 € 
bis 150 kg   � 24,00 € 
bis 200 kg   � 32,00 €

* �Abschätzung in m³ (1t =1m³),  
wenn keine Waage vorhanden ist.

Kennen Sie schon 
unsere Abfall-App?


